



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2019



Treue-Produkt des Monats Nr. 1\*



**Magnesium Verla® plus Sport Granulat**, 20 Beutel  
statt € 9,56<sup>1)</sup>

**€ 5,75**

Freundschaftspreis

Sie sparen **39%**

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!



Im August  
**25%**  
auf alle vorrätigen  
Sonnenschutz-  
artikel



**Voltaren® Dolo 25 mg**  
20 Filmtabletten  
statt € 10,69<sup>1)</sup>

SIE SPAREN **35%**

**€ 6,85**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **40%**

**ASS-ratiopharm® 100 mg magensaftresistente Tabletten**  
100 Stück  
statt € 4,59<sup>1)</sup>

**€ 2,75**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **35%**

**Octenisept® Wund-Desinfektion**  
50 ml  
statt € 7,18<sup>1)</sup>

**€ 4,65**

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,30

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Bahnhof Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.  
Poststraße 21 · 53111 Bonn  
Telefon 0228/653066  
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

## Center Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.  
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach  
Telefon 02683/9462740  
www.center-apotheke-asbach.de

## Hausdorff Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich  
Telefon 0228 / 923 95 95  
www.hausdorff-apotheke-bonn.de



## Skarabäus Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen  
Telefon 0221/395152  
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de



## Altstadt Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen  
Telefon 02171/1598  
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de



## Kronen Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Königsstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar  
Telefon 02241/27013  
www.kronen-apotheke-augustin.de

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN  
**25%**

Vichy  
Minéral 89  
Augen

15 ml  
statt € 19,90<sup>1)</sup>

**€ 14,90**

Freundschaftspreis

100 ml = € 99,33

SIE SPAREN  
**25%**



La Roche-Posay  
Effaclar

Reinigungsgel  
200 ml  
statt € 14,90<sup>1)</sup>

**€ 11,15**

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,58

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Exklusiv bis  
zum 30.09.2019

**NUXE**  
PARIS

INSTINCTIVE BEAUTY

Huile  
Prodigieuse  
Das Kult-  
Produkt

20% Rabatt  
auf alle Kult-Produkte 😊



SIE SPAREN  
**25%**

Vichy  
Neovadiol

für normale Haut, 50 ml  
statt € 30,90<sup>1)</sup>

**€ 23,15**

Freundschaftspreis

100 ml = € 46,30

DAUERHAFT REDUZIERT!

**VICHY** LABORATOIRES **Eucerin**<sup>®</sup>

**20%** Rabatt auf das gesamte  
Sortiment der Marken VICHY und Eucerin.

(Ausgenommen preisreduzierte Artikel)



SIE SPAREN  
**25%**

La Roche-Posay  
Hyalu B5  
Serum-Konzentrat  
30 ml

statt € 38,90<sup>1)</sup>

**€ 29,15**

Freundschaftspreis

100 ml = € 97,17



meridol<sup>®</sup> PUR  
Zahnpasta

75 ml

**€ 4,25**

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,67



elmex<sup>®</sup> sensitive Zahnpasta

Doppelpack, 2 x 75 ml

**€ 6,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,63



Da geht's mir gleich viel besser!



**Soventol®**  
HydroCortisonAcetat 0,5%

15 g

statt € 8,20 <sup>1)</sup>

**€ 5,25**

Freundschaftspreis

100 g = € 35,00

SIE SPAREN  
**35%**



**Aqualibra®**

60 Filmtabletten

statt € 19,18 <sup>1)</sup>

**€ 12,40**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



**Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln**

120 Stück

statt € 30,98 <sup>1)</sup>

**€ 20,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**32%**



**Neurexan®**

50 Tabletten

statt € 13,98 <sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



SIE SPAREN  
**38%**

**ACC® direkt 600 mg**

Pulver zum Einnehmen  
im Beutel

10 Stück

statt € 9,97 <sup>1)</sup>

**€ 6,15**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**36%**



**Perenterol®  
forte 250 mg**

20 Hartkapseln

statt € 14,32 <sup>1)</sup>

**€ 9,15**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**36%**



**Macrogol HEXAL®  
Orange**

50 Beutel

statt € 35,90 <sup>1)</sup>

**€ 22,95**

Freundschaftspreis

**Riopan® MagenGel**

20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99 <sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**36%**

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN  
**35%**

**A-Z Komplex-  
ratiopharm®**  
100 Tabletten  
statt € 26,97<sup>1)</sup>

**€ 17,45**  
Freundschaftspreis



**Bepanthen®  
Wund- und Heilsalbe**

100 g  
statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 9,85**  
Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**34%**

SIE SPAREN  
**33%**



**BITE AWAY Cobra Stichheiler**

1 Stück  
statt € 29,95<sup>1)</sup>

**€ 19,95**  
Freundschaftspreis

Treue-Produkt des Monats Nr. 2\*



**Aspirin® 500 mg**  
20 überzogene Tabletten  
statt € 6,97<sup>1)</sup>

**€ 3,95**  
Freundschaftspreis

Sie sparen

**39%**

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-  
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es  
werden wollen!



**Magnesium-Sandoz®  
Trinkgranulat 400 mg  
Beutel**

18 Stück  
statt € 8,99<sup>1)</sup>

**€ 4,95**  
Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**44%**

SIE SPAREN  
**20%**



**Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra**

40 Kapseln  
statt € 18,50<sup>1)</sup>

**€ 14,80**  
Freundschaftspreis

Akute Schlafprobleme und keine Besserung in Sicht? hoggar.de

## Entdecken Sie die neue Hoggar® Night Schmelztablette

- Praktische Einnahme ohne Wasser.
- Gut verträglich und macht nicht abhängig
- Wirkt ab der ersten Anwendung.

**NEU**

**Hoggar® Night** Einfach schnell schlafen. STADA

Hoggar® Night 25 mg Schmelztablettchen. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grunderkrankung beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Lactium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

SIE SPAREN  
**35%**

**Hoggar® Night  
25 mg  
Schmelztablettchen**  
10 Stück

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 5,15**  
Freundschaftspreis

# Neue Coupon-Aufteilung: Sie sparen noch mehr!

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 10.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Center Apotheke, Asbach  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Hausdorff Apotheke, Bonn

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. - 17.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Center Apotheke, Asbach  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Hausdorff Apotheke, Bonn

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. - 24.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Center Apotheke, Asbach  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Hausdorff Apotheke, Bonn

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. - 31.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Center Apotheke, Asbach  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Hausdorff Apotheke, Bonn



SIE SPAREN  
**33%**

**Antistax® extra**  
Venentabletten  
90 Stück

statt € 44,99 <sup>1)</sup>

**€ 29,90**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**46%**

**Reisetabletten-ratiopharm®**  
20 Tabletten

statt € 4,05 <sup>1)</sup>

**€ 2,15**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**42%**

**SNUP®**  
Schnupfenspray  
0,1% Nasenspray  
15 ml

statt € 5,44 <sup>1)</sup>

**€ 3,15**

Freundschaftspreis

100 ml = € 21,00



SIE SPAREN  
**35%**

**Dulcolax®**  
Dragées  
100 Stück

statt € 18,98 <sup>1)</sup>

**€ 12,25**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**43%**

**Sterillium® Lösung**  
Hände-  
Desinfektionsmittel  
50 ml

statt € 2,64 <sup>1)</sup>

**€ 1,50**

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,00



SIE SPAREN  
**50%**

**IBU-ratiopharm®**  
400 mg akut  
Schmerztabletten  
20 Filmtabletten

statt € 5,97 <sup>1)</sup>

**€ 2,95**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**50%**

**Sinolpan® Forte**  
200 mg  
magensaftresistente  
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 <sup>1)</sup>

**€ 4,75**

Freundschaftspreis

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# Spezielle Angebote für Chroniker



## UNSERE DAUERTIEFPREISE

		Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers (Stand 07/2019)	Dauertiefpreis (Stand 07/2019)	Sie sparen
Accu-Chek Aviva	50 St.	27,99 €	21,75 €	6,24 €
ASS-ratiopharm 100 mg magensaftresistent	100 St.	4,59 €	2,75 €	1,84 €
Bepanthen Wund- und Heilsalbe	100 g	14,99 €	9,85 €	5,14 €
Contour Next Sensoren	50 St.	29,99 €	22,75 €	7,24 €
Femanose N Granulat	30 St.	38,90 €	28,90 €	10,00 €
Gingium 120 mg	120 St.	94,97 €	51,97 €	43,00 €
Keltican forte	40 St.	39,95 €	27,95 €	12,00 €
Hylo Gel Augentropfen	10 ml	16,95 €	9,95 €	7,00 €
Magnesium N Dragées	200 St.	15,60 €	9,75 €	5,85 €
Omni Biotic 10	20 St.	29,90 €	22,90 €	7,00 €
Orthomol arthroplus	30 TP	66,95 €	53,55 €	13,40 €
Prostagutt forte	2 x 100 St.	75,99 €	60,99 €	15,00 €
Regaine Frauen	3 x 60 ml	63,90 €	46,90 €	17,00 €
Tromcardin complex	120 St.	24,95 €	17,45 €	7,50 €
Voltaren Schmerzgel forte	150 g	25,99 €	16,75 €	9,24 €
Vitamin B-Komplex-ratiopharm	120 St.	30,98 €	20,98 €	10,00 €
Wobenzym	200 St.	68,95 €	47,45 €	21,50 €



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

150 g

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



Aspirin® Plus C

10 Brausetabletten

statt ~~€ 6,50~~<sup>1)</sup>

**€ 3,75**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**42%**